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حِيم حْمنِ الرَّ  بسِْمِ اللهِ الرَّ

 وَلاَ تشَْترَُواْ بِآياَتيِ ثمََناً قلَِيلً 

 

قال رسول الله صَلىّ اللهُ عَلَيْهِ وسَلَّم 
 

َ لاَ يَنْظُرُ إلِىَ صُوَرِكُمْ   وَأمْوَالِكُمْ وَلـكِنْ  إنَِّ اللََّّ

 يَنْظُرُ إلِىَ قلُوُبِكُمْ وَأعْمَالِكُم 
 

KULLUK SINAVIMIZ; İHLAS VE 

SAMİMİYET 

 

Değerli Müminler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Rabbimiz şöyle 

buyuruyor: “Benim ayetlerimi az bir dünya 

menfaatiyle değiştirmeyin”1. Okuduğum hadis-i 

şerifte ise Peygamberimiz (s.a.s); “Allah sizin dış 

görünüşünüze ve mallarınıza bakmaz, ancak 

kalplerinize ve amellerinize bakar.”
2 

buyurmaktadır. 
Bu dünya hayatı birçok yönden olduğu gibi aynı 

zamanda ihlas ve samimiyet açısından bir imtihan 

yeridir. İhlas ve samimiyetin ortaya çıktığı temel 

alanlardan biri de ibadettir. Nitekim ibadetlerin ruhu 

ihlas ve samimiyettir. Bu noktada ibadetlerde esas 

olan Allah’ın rızasını kazanmaktır. Bunun gibi 

imanın ve amellerin geçerliliği de ihlas ve 

samimiyetle ölçülür. Allah katında imanın ve amelin 

en makbulü, sürekli olması ve samimiyetle 

yapılmasıdır. Diğer taraftan gündelik işlerimizde, 

bireysel, toplumsal ve aile ilişkilerimizde, 

sözlerimizde, davranış ve tutumlarımızda ihlas ve 

samimiyet belirleyici bir rol oynamaktadır. O halde 

her açıdan ihlaslı ve samimi bir kul hem dünyada 

hem de ahirette kazanan kimsedir.  

 

Aziz Kardeşlerim! 

Peygamberimizin (s.a.s) buyurduğu gibi; “Din, 

samimiyettir”3. İhlası ve samimiyeti hayatının her 

alanına yerleştiren mümin, iman ve istikamet üzere 

olduğu sürece dünyasını ve ahiretini en güzel şekilde 

ihya eder. O halde her işimizde Allah’ın rızasını 

 
1 Bakara, 2/41. 
2 Müslim, Birr, 33. 

kazanmak için ihlas ve samimiyeti elden 

bırakmamalı, bunun için gayret etmeliyiz.  

 

Kıymetli Müminler! 

Riya ve gösteriş, müminin ihlas ve samimiyetini 

gölgeleyen kötü davranışlardır. Bu nedenle mali ve 

bedeni tüm ibadetlerimizde, riya ve gösterişten uzak 

durmak, mümin olmanın bir gereğidir. Bu anlamda 

gösterişçi dindarlıktan, öfke, nefret ve kibirden, sınır 

ve kural tanımayan haz ve tüketime dayalı 

dünyevileşme hastalığından kendimizi koruyarak; 

ihlasın, sabrın, şükrün, güzel ahlâkın ve iyiliğin 

yolunda ilerlemeliyiz. Ancak böyle yaparsak 

Allah’ın rızasını kazanmış ve nefsimizi ve neslimizi 

kötülüklerden arındırmış olabiliriz.  

 

Aziz Kardeşlerim! 

İhlas ve samimiyet; niyet, dua, niyaz ve tövbenin 

olmazsa olmazıdır; bir anlamda Müslümanın 

hayatını önemli ölçüde etkileyen ve şekillendiren bu 

önemli unsurların kilidi konumundadır. Ayrıca ihlas 

ve samimiyet, Allah’ın rahmet ve merhametinin 

tecellisinde rol oynayan önemli kavramlardır. 

Unutulmamalıdır ki ihlas ve samimiyetten yoksun 

toplumlar; günah ve suçların, aldanma ve 

aldatmanın fazla olduğu ve güvensizliğin hâkim 

olduğu toplumlardır. Bildiğiniz gibi geçmişte helâk 

olan toplumların en belirgin özelliklerinden biri, 

iman etmemeleri, ihlas ve samimiyeti görmezden 

gelip sapkın günahlara meyletmeleridir. Bu 

toplumlardan olmamak, rahmet ve merhametin 

tecelli bulduğu bir toplum meydana getirmek için 

Rabbimize yönelelim. Göründüğümüz gibi olup, 

olduğumuz gibi görünelim. Yani içimiz ve dışımız, 

özümüz ve sözümüz her daim bir olsun. Kimseyi 

kırmayalım, üzmeyelim ve incitmeyelim. İyiliği 

elden bırakmayalım. “İyilik yap denize at, balık 

bilmezse Hâlık bilir” ilkesini hayatımızda şiar 

edinelim. Daima iyi bir Müslüman olmak için çaba 

sarf edelim. Rabbimizin rızasını ve sevgisini her 

şeyin üstünde tutalım.  

          

            Norveç Diyanet Vakfı Hutbe Komisyonu 

 

3 Müslim, İman, 95. 


